
 
 
 

(AVVISO AL PUBBLICO) 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI EDUCAZIONE E SCIENZE UMANE 

 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTA la legge 240/2010 ed in particolare l’art. 23; 
VISTO il Regolamento per l’attribuzione dei compiti didattici istituzionali ai professori e ricercatori dell’Università 

degli Studi di Modena e Reggio Emilia e per il conferimento di incarichi di insegnamento modificato con Decreto 
Rettorale n. 173, prot. n. 70890 del 29.03.2019; 
VISTO l’avviso Prot n. 682 del 24/05/2022 con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per soli titoli, 
per il conferimento di incarichi di docenza di didattica integrativa / esercitazioni; 

VISTA la delibera del Consiglio del 20.04.2022, con cui è stata nominata la commissione giudicatrice delle selezioni 
pubbliche, per soli titoli, per il conferimento di incarichi di docenza di didattica integrativa/esercitazioni da attribuirsi 
mediante contratti di diritto privato di lavoro autonomo; 
VISTI gli atti della commissione per il conferimento dell’attività didattica integrativa; 
RICONOSCIUTA la regolarità del procedimento; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti delle selezioni pubbliche, per soli titoli, per il conferimento degli incarichi di docenza di 
didattica integrativa da attribuirsi ai vincitori delle stesse mediante contratto di diritto privato di lavoro autonomo, 
per l’anno accademico 2022/2023, presso il Dipartimento di Educazione e Scienze umane dell’Università di Modena 
e Reggio Emilia, bandite con Prot. n.682 del 24/05/2022. 

 
Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito delle selezioni di cui al precedente art. 1 sotto condizione 
dell’accertamento dei requisiti richiesti per la stipula del contratto, per i sotto elencati insegnamenti: 

 
DIPARTIMENTO DI EDUCAZIONE E SCIENZE UMANE – SEDE DI REGGIO EMILIA 

 
Bandi didattica integrativa a.a. 2022-2023, Cdl SFP, SENPS, SPED , MEDLE 

 
 
 
 
 
 
 
INSEGNAMENTO 

 
 
 
 
 
 
CDL 

 
 
 
 
 
 
IMPORTO 

 
 
 
 
 
 
Costo lordo 

 
 
 
 
 

Costo 
orario 

 
 
 
 
 
 

Ore 

 
 
 
 
 
 
Ssd 

 
 
 
 
 
 
Periodo 

Idonei 



 
Filosofia delle arti e dei 
processi simbolici 

Scienze 
Pedagogiche 

995,28 1.080,00 45,00 24 
M-FIL/04 26 

Settembre 
2022- 
23 Dicembre 
2022 

Lanzi Daniela: 
48 punti 
 
Portioli          
Claudia: 
46,75 punti 

 
 
 
 
Educazione Motoria (2 
Edizioni) 

 
 
 
 
Scienze della 
formazione 
primaria 

 
 
 
 
 
995,28 

 
 
 
 
 
1.080,00 

 
 
 
 
 

45,00 

 
 
 
 
 

24 

 
 
 
 
 
M-EDF/01 

 
 
 
 
26 
Settembre 
2022- 
23 Dicembre 
2022 

Di Carlo Mario: 
94 punti 

Russo Gabriele: 
68 punti 

Rondini Diego: 
66 punti 

Sirotti Fabio:   
64 punti 

Semino Martina:          
53 punti 

Soattini Davide:                                                              
43,25 punti 

Brusini                   
Antonio:                     
33,50 punti 
 
 

 
Psicologia 2 (3 Edizioni) 

Scienze della 
formazione 
primaria 

 

1.492,92 

 
 
1.620,00 

 
 

45,00 

 
 

36 

 
 

M-PSI/04 

 
26 
Settembre 
2022 
-23 
Dicembre 
2022 

 
Bedogni Tania:                                                 
62 punti 
 
Ferrarini 
Annalisa:     
55,25 punti 
 
Cattalini 
Monica: 52 
punti 
 
Pellizzoni Iris: 
47 punti 
 

 
Laboratorio di Robotica 
Educativa 

 
 Media 
Education per 
le Discipline 
letterarie e 
l'Editoria 

 
 1.244,10 

 
 1.350,00 

 
45,00 

 
30 

 
 NN 

 
26 
Settembre 
2022 
-23 
Dicembre 
2022 

 
Broglia 
Ludovica: 
44,25 punti 

 
Laboratorio Digital 
Fabrication 

 Media 
Education per 
le Discipline 
letterarie e 
l'Editoria 

1.244,10 1.350,00 45,00 30 NN 26 
Settembre 
2022 
-23 
Dicembre 
2022 

  
Scapini 
Borromeo 
Beatrice:  
29 punti 

 
Letteratura Italiana 

 
Scienze della 
Formazione 
Primaria 

 
 
497,64 

 
 
 540,00 

 
 
45,00 

 
 
12 

 
L-FIL- 
LET/11 

 
26 Settembre 
2022 – 
 
01 Giugno 
2023 

Stocchi 
Christian : 
75,83 punti 
 
Necchi Rosa: 
74,07 punti 
 



Pavone Fabio:  
55,25 punti 

 
Idoneità di Lingua 
Inglese (2 Edizioni A-L + 
M-Z) 

 
Scienze 
dell’Educazi
one per il 
nido e le 
professioni 
socio- 
pedagogiche 

 
 
3.483,48 

 
 
3.780,00 

 
 
45,00 

 
 
84 

 
 
L-LIN/12 

 
 
26 Settembre 
2022 – 
 
01 Giugno 
2023 

 
Bagni Marco: 
65,75 punti 
 
Picello 
Raffaella: 
63,25 punti 
 
Bertolani 
Emanuele:  

  32 punti 
 
 
 
 
Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi della legge 9.5.1989, n. 168. La 
presente graduatoria sarà affissa all'Albo Ufficiale dell'Università di Modena e Reggio Emilia – Dipartimento di 
Educazione e Scienze umane Sede di Reggio Emilia - per un periodo non inferiore a trenta giorni. Avverso al presente 
provvedimento è possibile ricorrere all’autorità giudiziaria competente nei tempi previsti dalla vigente legislazione in 
materia. 
 
 

Reggio Emilia, 11.07.2022  
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

f.to 
(Prof.ssa Contini Annamaria) 

 
 

_________________________________


	(AVVISO AL PUBBLICO)
	DECRETA
	DIPARTIMENTO DI EDUCAZIONE E SCIENZE UMANE – SEDE DI REGGIO EMILIA

		2022-07-14T11:39:16+0200
	ANNAMARIA CONTINI




